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Pierwsze leki na priony

Naukowcy z The Scripps Research Institute (Floryda) po raz pierwszy zidentyfikowali
spośród dostępnych na rynku leków preparaty wykazujące aktywność antyprionową. Jednym
z nich jest Tacrolimus, immunosupresor szeroko używanym podczas transplantacji organów.
Ze względu na możliwość neurotoksyczności może on jednak powodować pewne problemy
przy leczeniu prionów.
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Większe nadzieje wiąże się zatem preparatem antyhistaminowym - Astemizole. Lek ten stymuluje
autofagię, czyli naturalny proces za pomocą którego komórki eliminują niepożądane elementy. Jak
wykazały badania, ma on ogromny potencjał przy leczeniu chorób prionowych, gdyż nie tylko
przekracza barierę krew - mózg, lecz również pozostaje skuteczny w niskich stężeniach. Jest to
bardzo ważne odkrycie, ponieważ choroby prionowe do tej pory uznawano za nieuleczalne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.

 
14-01-2025

Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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